CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ______ / 2022.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus, que seja Reiterado o
Requerimento de nº 1106/2021, solicitando a construção de um salão
ecumênico no Residencial Josefino Teixeira I e II.

Justificativa

        A construção do salão será feita especificamente com duas
intencionalidades, uma é efetivamente ter um espaço religioso para os
moradores do residencial, já que como congregamos todo tipo de
conhecimento, a religiosidade não pode ficar de fora por ser algo constitutivo
do ser humano. A segunda intenção é ter um espaço para que as pessoas
possam ter um lugar para adorar ao Senhor.

 Sala das Sessões, em 26 de janeiro de 2022.

Leda Maria Rocha Araújo Chaves

- Vereadora